

Ju2005/4715/L3

2005-06-02

SYNPUNKTER OM ÖVERSYNEN AV MADRIDSYSTEMET FÖR DEN INTERNATIONELLA REGISTRERINGEN AV VARUMÄRKEN

Dokumentet behandlar Madridsystemets utveckling och ställer reglerna i Madridöverenskommelsen mot reglerna i Madridprotokollet. I varje punkt som jämförts har man tagit ställning för Madridprotokollet, som ansetts enklare och flexiblere för såväl de sökande som de nationella registreringsmyndigheterna. Man går t o m så långt att man föreslår en fullständig övergång till Madridprotokollet.

SIPF anser att Madridprotokollet har flera fördelar jämfört med Madridöverenskommelsen. Exempelvis är möjligheten att basera en internationell ansökan på en ansökan istället för en registrering en stor fördel. I andra avseenden kan en övergång till reglerna i protokollet leda till försämringar. Om större frihet ges att förlänga tidsgränsen för avslag, kan handläggningstiderna komma att förlängas. Sker en övergång från ”standard fees” till ”individual fees” blir avgifterna i vissa länder högre.

Istället för att helt överge Madridöverenskommelsen, borde man plocka ut de bästa delarna av de båda systemen och slå samman dessa till ett system. Detta enda sammanslagna system skulle ha fokus på enkelhet, snabbhet och låga avgifter.

Trenden i världen går mot förenklade nationella förfaranden, slopande av materiell granskning och större krav på sökande och rättighetsinnehavare att själva bevaka sina intressen. Med detta borde rimligtvis följa att handläggningstiden kortas och att betydligt fler länder idag än 1989 kan leva upp till tidsgränsen på 12 månader för avslag. Vissa länder, företrädesvis de nya i Madridsystemet, kan dock ha svårt att klara en gräns på 12 månader. Därför bör möjlighet till förlängning till 18 månader finnas, men bara utnyttjas i undantagsfall.

Vad gäller avgifterna, borde en sammanslagning av systemen inte i något fall leda till högre avgifter, utan snarare tvärtom, som ett resultat av förenklingen av Madridsystemet.

Sammanfattningsvis förordar SIPF en översyn av Madridsystemet och en sammanslagning av Madridöverenskommelsen och Madridprotokollet. Efter en sammanslagning bör överenskommelsens fördelar, såsom 12-månadersfristen för avslag, och i förekommande fall,

de lägre avgifterna, vara bevarade. På så sätt pressar man handläggningstider och avgifter neråt. I övriga delar kan Madridprotokollets modernare regler ta över, och man har då förbättrat hela systemet utan att per automatik få med de sämre delarna.

Svenska Industriens Patentingenjörers Förening (SIPF)

genom

Carolina Lion

carolina.lion@ericsson.com